MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Jr. Castilla N° 449 — Tambogrande - Piura

COMITE DE SELECCION

“Afio de la unidad, la paz vy el desarrolio”
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUBICACION SIMPLIFICADA N° 52-2023-MDT-CS — PRIMERA CONVOCATORIA, SISTEMA

DE CONTRATACION DE A SUMA ALZADA

A las 15:00 horas del dia 29 de noviembre del afic Dos Mil Veintitrés, se reunid en los
ambientes de la oficina de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Tambogrande, los
miembros del Comité de Seleccion CONFORMADO mediante Resolucién Gerencial N° 415-2023-
MDT-GM de fecha 02 de noviembre del afio Dos Mil Veintitrés, que se encargara de la conduccion y
desarrollo del procedimiento de seleccian Adjudicacién Simplificada N° 52-2023-MDT-CS - Primera
Convocatoria, para la contratacion de Bienes para la; “ADQUISICION DE INSUMOS: HOJUELA DE
AVENA Y QUINUA CON HARINA DE SOYA Y MACA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES
PRECOCIDAS, PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE”, con un Sistema de
Coniratacion de A Suma Alzada; a convocatoria del Presidente: MOISES RAMON EDUARDO
ZAPATA VALDIVIEZO, asistieron también el Primer Miembro Titular: ing. JULIO CESAR YNGA
LEANO, Segundo Miembro Titular: Lic. MIRELLA DE LOS ANGELES SANDOVAL PALACIOS;
para tratar lo relacionado a la admision de ofertas electrénicas, evaluacion, calificacion y otorgamiento
de a buena pro, como consecuencia del procedimiento de seleccién antes sefialado.

1 INICIODELACTO - - - 07 0o o

Acto seguido y contando con quorum reglamentario, el sefior presidente del Comité de seleccién dio
por aperturada la reunion indicando de acuerdo a la normativa vigente, con fecha 16/10/2023 se publict
en el Sistema Electrénico de Adguisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE]) la convocatoria y las
bases administrativas del presente procedimiento de seleccion, y segin el registro electrénico de
participantes del procedimiento, se han registrado los siguientes participantes:

e Participantes registrados

h ::D;eedor con 20396543185 AGROINDUSTRIAS YON YANG SRLTDA

2 ::J"C"“d“ con 20479379735 ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEOS SAC

3 :l:‘f:eedor con FDABCCEETE0 MEZCLAS Y HARINAS FORTIFICADAS SAC

4 ::"cm"“" won 20514345340 CORPORACION DE DISTRIBUCIONES ¥ SERYICIOS DEL NORTE S.A.C.
5 ;:’;’“w wen 20551582583 CODISISE GENERALES ELR.L

Acto seguido se procede a la verificacion de ofertas recepcionadas a fravés del SEACE, conforme el siguiente detalle:
o Ofertas recepcionadas
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HOJUELA DE AVENA Y QUINUA, CON HARINA DE SOYA Y MACA
FORTIFICADA CON VlTAMINAS Y MINERALES PRECOCIDOS
2.- ADMISION DE OFERTAS -

En la apertura electronica de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de lo exigido en la seccion
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del reglamento y determina si las
ofertas corresponden a las caracterisficas yfo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas. De no cumplir con lo requerido !a oferta se considera como no admitida.

Acto seguido se procede a verificar la documentacion para admisién de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1.1.
De las Bases integradas, determinandose lo siguiente:

POSTORO1 . ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEQS SAC RUC N° 20479379735

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumnple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas,

El Postor registro en el formulario electronico del SEACE su oferta econdmica por S/ 125,786.92 SOLES.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo | CUMPLE CUMPLE

Ne 1)

2 | Documento que acredite la representacion de | CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.

3 | Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) | CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

4 | Declaracion jurada de cumplimiento de las | CUMPLE CUMPLE

Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo NIl de la presente
seccifn. (Anexo N° 3)

Copia simple del Registro Sanitario vigente del | CUMPLE CUMPLE
"producto ofertado
Copia simple del Certificado de Validacion | CUMPLE CUMPLE

Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la oforga, emitida por
la Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del
fabricante




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Jr. Castilla N° 449 — Tambogrande - Piura

COMITE DE SELECCION

"Aho de la unidad, Ia paz vy el desarrolio”

HERR %

DOCUMENTACION VINCULADA AL | CUMPLE NO CUMPLE (FALTA LA
CUMPLIMIENTOQ DE LAS | (RESPECTO A LA | ESPERA DEL
CARACTERISTICAS REQUERIDAS] que | MUESTRA requerida | RESULTADO DE
acredita el cumplimiento de [INDICAR LA | sobre el envase ha | LABORATORIO, DE LA
CARACTERISTICA Y/O EL ACAPITE DEL | estado en poder del | PRUEBA DE
NUMERAL  3.1.  ESPECIFICACIONES | &rea de Logistica | RESISTENCIA DE LA
TECNICAS EN EL QUE SE INDICA LO | desde el 24 de MUESTRA}
EXIGIDO noviembre de 2023 | Recomendacion del
segin INFORME | Primer Miembro
(196-2023-PVL- Titufar: Ing. JULIO
MDT,) CESAR YNGA
LEANO:
Se suspenda el proceso
hasta el resultado de
prueba del laboratorio
El bien ofertado debe cumplir con la innovacion | CUMPLE (el | NO CUMPLE (folio N°26
tecnoldgica y de calidad, debiendo realizarse el | presidente y segundo | dice que el certificado
envasado automético, acreditando con la | miembro del comité | presentado tiene una

prasentacion del Certificado de Envasado

acepto el documento
del citado cerfificado ,
segun lo descrite en
las bases integradas )

vigencia de 180 dias para
framites administrativos

contados a parfir de la
fecha de emisidn, siendo la
emision e 23 de
diciembre de 2022 por lo
que tuvo una validez hasta
junio del 2023)

Copia de la Autorizacion Sanitada de
Establecimiento dedicado al Procesamiento
Primario de Alimentos Agropecuarios vy
Piensos emitidos por el SENASA a través de
sus Direcciones Ejecutivas a nivel nacional,
emitido a nombre del fabricante

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Certificade oficial
Técnico Productivo de planta, oforgado
por un organismo de ingpeccion
acreditado por INACAL

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion Jurada del cumplimiento de las
caracteristicas organolépticas, fisicoquimicas y
microbiologicas del bien ofertado; o en su
defecto, copia simple del Cerfificado de
Conformidad del producto ofertado; emitido por
un Organismo de Certificacion acreditado o no
por INACAL, vigenie a fa fecha de presentacion

CUMPLE

CUMPLE
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de ofertas, que acrediten el cumplimiento de
las caracteristicas organolépticas,
fisicoquimicas y microbioldgicas consignadas
en el numeral 3.1 del CAPITULO [li de las
Bases.

Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION | CUMPLE CUMPLE
DE BUENAS PRACTICAS DE
MANUFACTURA a nombre del fabricante,
vigente a fa fecha de presentacion de ofertas;
emitido por un Organismos de Inspeccién
acreditado ante INACAL. Deben hacer
referencia que para su emisién ha sido
inspeccionado el  producto  alimenticio
requerido 1a linea de productos precocidos o
productos crudos y precocidos que requieren
coccion o inmerso al producto objeto de la
convocatoria

Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION | CUMPLE CUMPLE
DEL SISTEMA HACCP EN LA FABRICACION
& nombre del fabricante y con valor oficial,
vigente a la fecha de presentacién de ofertas;
emitido por un Organismos de Inspeccion
acreditado ante INACAL, Deben hacer
referencia que para su emisidn ha sido
inspeccionadc el  producte  alimenticio
reguerido |z linea de productos precocidos o
productos crudos y precocidos que reguieren
coccion o inmerso al producto objeto de la
convocateria,

Una (01) muestra (que sera presentada en un | CUMPLE CUMPLE
sobre lacrado a través de mesa de partes de fa
entidad, sito en JR. RAMON CASTILLA N° 449
~ DISTRITO DE TAMBOGRANDE - PROV.
DE PIURA — DEP. DE PIURA, con atencién al
Comité de Seleccidn, desde las 8:00 hasta las
16:00 horas del dia 09 de Noviembre del 2023
- fecha de presentacion de ofertas) para ser
evaluada por un Laboratorio que se encuentra
en el listado de acreditado ante INACAL en
coordinacion con la Jefatura del Programa
Vaso de Leche. esta prueba no tendré ningin
costo para el postor participante ya que sera
asumida por la entidad
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El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar | CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
Copia de Ia Constancia de siembra emitida por | CUMPLE CUMPLE

el Ministerio de Agricultura o sus dependencias
adscritas, la misma que debe estar emitida a
nombre de la empresa postora.

ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

Por lo anteriormente indicado, el Postor ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEOS SAC RUC N° 20479379735,
obtiene el estado de NO ADMITIDO por ¢l miembro del comité Primer Miembro Titular: Ing. JULIO
CESAR YNGA LEANO y ADMITIDO por los dos miembros del comité Presidente: MOISES RAMON
EDUARDO ZAPATA VALDIVIEZO y Segundo Miembro Titular: Lic. MIRELLA DE LOS ANGELES
SANDOVAL PALACIOS, y por mayoria queda en estado ADMITIDO,

3. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

Acto seguido se procede a la evaluacion de oferta admitida, considerando los siguientes factores de
evaluacion;

Valor estimado: $/ 125,786.92 Soles

La evaluacion consistira en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente

formula;
Pi = OmxPMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la cferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

Se procede a la evaluacion de oferta admitida, considerando como factor de evaluacion “PRECIO”,
obteniéndose la siguiente evaluacion:

POSTORES PRECIO OFERTADO PUNTAJE

ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEQS SAC
RUC N° 20479379735 S/ 125,786.92 50
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4. CALIFICACION DE OFERTAS . .

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento.

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion procede a determinar si los postores segln
orden de prelacion, cumplen con fos requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las
bases, obteniéndose el siguiente detalle:

POSTOR 01 ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEQS SAC
El postor presenta |a siguiente experiencia:
N2 | Monto Documentos
A. {E))éEEﬁgg%g EN 1 S/ 452,820.56 | Contrato y constancia de cumplimiento.
LA S/ 452,820.55
ESPECIALIDAD

El postor cumplid con acreditar un monto facturado de acuerdo con
lo establecido en las bases integradas

5. ACUERDO DEL ITEM 1: HOJUELA DE AVENA Y QUINUA, CON HARINA DE SOYA Y MACA
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PRECOCIDOS L

El comité de seleccién ha determinado otorgar ta Buena Pro al Postor ALIMENTOS AGRICOLAS Y
LACTEOS SAC RUC N° 20479379735, con oferta econdmica por Sf 125,786.92 SOLES, y se le da por
consentida fa buena pro.

6. ACUERDO TOTAL

Siendo las 18:00 PM, los miembros del comité de seleccion (MOISES RAMON EDUARDO ZAPATA
VALDIVIEZO Presidente Y LA LIC. MIRELLA DE LOS ANGELES SANDOVAL PALACIOS 2do Miembro)
por MAYORIA, dan por aprobados los resultados, otorgando [a buena pro al Postor ALIMENTOS
AGRICOLAS Y LACTEOS SAC RUC N° 20479379735 Y TENIENDO EL VOTO EN CONTRA DEL
PRIMER MIEMBRO ING. JULIO CESAR YNGA LEANO, se levantd la sesioén y se clerra [a presente acta,
firmando en sefial de conformidad los miembros det comité de seleccibn antes mencionado, asi mismo, se
dispone que el rgano encargado de las contrataciones de la entidad, efectué los registros corespondientes
en el SEACE, como también se realice el trdmite de post fiscalizacién de los documentos presentados.

Miembros presentes:

S

A’mon IN J“Ll\«i&eEsﬂ’R YNGA LIC. MIRELLA DE LOS
EDUARDO Z/APATA LEANO ANGELES SANDOVAL
VALDIVIEZO Presidente 1er Miembro - PALACIOS

2do Miembro



